ПРОЕКТ

Алтайский край

Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________                                                                             № ________

г. Алейск

 Об определении способа расчета

расстояния от организаций и (или)

объектов до границ прилегающих

территорий, на которых не

допускается розничная продажа

алкогольной продукции
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы территорий, прилегающих:

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящихся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования);

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящихся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних;

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящихся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации;

к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке;

к  воинским частям, специальным технологическим комплексам, к зданиям и сооружениям, предназначенным для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также к  воинским формированиям и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации;

к вокзалам;

к местам нахождения источников повышенной опасности, определенных нормативными правовыми актами Алтайского края, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

1.1. Расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 постановления, до границ прилегающих территорий производить на основе информации из публичной кадастровой карты Росреестра в масштабе 1:1000, 1:2000, 1:5000, 1:18000 с применением минимальных и максимальных значений расстояний;
1.2. При отсутствии обособленных территорий у организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 постановления, расстояние определяется по радиусу от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены эти организации и (или) объекты, до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции, и (или) объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания;

1.3. При наличии обособленных территорий, границы которых обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения) и прилегающих к зданиям (строениям, сооружениям) организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 постановления, расстояние измеряется способом, указанным в подпункте 1.2 настоящего постановления, от ближайшего входа для посетителей на обособленную территорию до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции, и (или) объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

2. Установить границы прилегающих территорий организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

2.1. От зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования), организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних, юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, спортивных сооружений, вокзалов, до стационарных торговых объектов - 40 метров;

2.2. От зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования), организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних, спортивных сооружений, вокзалов, до объектов, оказывающих услуги общественного питания, - 40 метров;

2.3. От зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, до объектов, оказывающих услуги общественного питания, - 10 метров;

2.4. От мест нахождения источников повышенной опасности и объектов военного назначения до стационарных торговых объектов и объектов, оказывающих услуги общественного питания, - 100 метров;
2.5. От территории городской площади в период проведения массовых мероприятий – 600 метров;
2.6. Запрет на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, установленный подпунктами 2.1 - 2.3 постановления, распространяется на территории, прилегающие к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, в которых непосредственно осуществляются соответствующие виды деятельности.
3.Максимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, не может превышать установленное в пункте 2 настоящего постановления минимальное значение расстояния более чем на 30% и рассчитывается с учетом конкретных особенностей местности и застройки.
4. Постановление администрации города от 29.07.2013 № 1081 "Об определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, считать утратившим силу.

5. Начальнику отдела по печати и информации администрации города (Ф.Н. Сухно) опубликовать  постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов  города Алейска Алтайского края» и разместить на официальном Интернет-сайте города Алейска.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом города О.Н. Степанову.
Глава города                                                                                                  И.В. Маскаев

Поршнева Юлия Викторовна

2-14-71

Перечень организаций и  объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории города Алейск Алтайского края

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации, объекта
	Адрес или местонахождение
	Минимальное расстояние
	№

схемы

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  № 2
	г. Алейск,

ул. Партизанская, 92
	40
	№ 1

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития физической культуры и спорта»
	г. Алейск,

ул. Партизанская, 96 б
	40
	№ 2

	3
	Городская площадь
	г. Алейск,

ул. Партизанская, 90
	600
	№ 3

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение общая общеобразовательная школа № 3
	г. Алейск,

ул. Школьная, 23
	40
	№ 4

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	г. Алейск,

ул. Гвардейская, 10
	40
	№  5

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5
	г. Алейск,

ул. Давыдова, 185
	40
	№ 6

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 16
	г. Алейск,

ул. Давыдова, 160
	40
	№ 6

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  № 7
	г. Алейск,

ул. Первомайская, 2
	40
	№  7

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа № 9
	г. Алейск,

ул. Западная, 8
	40
	№ 8

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15
	г. Алейск,

ул. Ширшова, 4 а
	40
	№ 9

	10
	КГБП ОУ «Алейский технологический техникум»

(здания учебного корпуса, общежития)
	г. Алейск,

пер. Ульяновский, 94
	40
	№ 10

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей
	г. Алейск,

ул. В. Олешко, 68
	40
	№  11

	12
	КГБОУ «Алейская общеобразовательная школа-интернат»
	г. Алейск,

ул. В. Олешко, 70
	40
	№ 11

	13
	ОУ ДПО «Алейская автомобильная школа им. Гаврилина Н.М. ДОСААФ Российский»
	г. Алейск,

ул. Ширшова, 2д
	40
	№ 12

	14
	Алейское представительство Алтайского государственного технического университета им. Ползунова
	г. Алейск,

ул. Ширшова, 2д
	40
	№ 12

	12.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детско – юношеская спортивная школа»
	г. Алейск,

ул. Первомайская, 74

	40
	№ 13

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5
	г. Алейск,

ул. В. Олешко, 72 а
	40
	№ 11

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8
	г. Алейск,

пл. Ремзавода, 6а
	40
	№ 14

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение филиал детского сада № 8
	ул. Стадионная, 3
	40
	№ 15

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 10
	г. Алейск,

ул. Советская, 109
	40
	№ 16

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 12
	г. Алейск,

ул. Первомайская, 4
	40
	№ 7

	20
	Дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11
	г. Алейск, ул. Олешко, 80 а

	40
	№ 17

	21
	Дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 (филиал)

	г. Алейск, ул. Ширшова, 10 а
	40
	№ 18

	22
	КГБУЗ «Алейская центральная районная больница» (поликлиника, инфекционное отделение, родильный дом, ЛДК, станция скорой помощи)
	г. Алейск,

ул. В. Олешко, 30
	40
	№ 18

	23
	КГБУЗ « Алейская центральная районная больница» (поликлиника детская, женская консультация)
	г. Алейск,

пер. Ульяновский, 80
	40
	№ 17

	24
	Западно – сибирский  РДЖВ Вокзал станция Алейская
	г. Алейск,

ул. Железнодорожная, 29 а
	40
	№ 19

	25
	ООО «Алейская автостанция»
	г. Алейск,

ул. Железнодорожная, 31-5
	40
	№  19

	26
	35–я отдельная мотострелковая бригада в г. Алейске
	г. Алейск,

пер. Ульяновский, 65,0
	100
	№ 20

	27
	Филиал №5 ФГКУ «425 ВГ» Минобороны России
	г. Алейск,

ул. Ширшова, 27
	40
	№ 17

	28
	Стоматологический кабинет

ИП Мусиенко В.И.
	г.Алейск,

пер.Ульяновский, 69б
	10
	№ 21

	29
	Стоматологический кабинет

ИП Подкопаев Д.В.
	г.Алейск,

ул.Пионерская,121
	10
	№ 2

	30
	Стоматологический кабинет

ИП Струбин И.В.
	г.Алейск,

пер.Ульяновский, 65а
	10
	№ 22

	31
	Стоматологический кабинет

ИП Гягяев А.Г.
	г.Алейск,

ул.Пионерская,119
	10
	№ 23

	32
	Стоматологический кабинет

ИП Лазовский Р.Ф.
	г.Алейск,

ул.Партизанская,90
	10
	№ 1

	33
	Стоматологический кабинет

ИП Поправко А.И.
	г.Алейск,

ул.Комсомольская,114
	10
	№ 24

	34
	Стоматологический кабинет

ИП Бершадский И.П.
	г.Алейск,

ул.Советская, 7а
	10
	№ 7

	35
	Стоматологический кабинет

ИП Фельк А.А.
	г.Алейск,

ул.Комсомольская, 97
	10
	№ 24

	36
	ООО «Медицинский диагностический центр «Сибирское здоровье»
	г.Алейск,

ул. Олешко, 32
	10
	№ 18

	37
	Стоматологический кабинет

ИП Фельк С.Е.
	г.Алейск

ул.Комсомольская,97
	10
	№ 24

	38
	Медицинский кабинет ИП Солодилова М.Б.
	г.Алейск

пер.Промышленный, 7

	10
	№ 14

	39
	ООО «Медицинский центр Битюцких»
	г.Алейск,

ул. Олешко, 42
	10
	№ 25